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P R O T O K Ó Ł
SPISANY DNIA 27 MAJA 2021 ROKU

Z XXXI SESJI RADY POWIATU NOWOTARSKIEGO
W TRYBIE ZDALNYM

00:01
Przed rozpoczęciem XXXI Sesji Rady Powiatu Nowotarskiego Radni odmówili modlitwę za 
Ojczyznę ks. Piotra Skargi, którą poprowadziła Wiceprzewodnicząca Józefa Guziak.

00:02
Ad. 1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Powiatu Nowotarskiego Tadeusz Rafacz o godzinie 1300 otworzył
XXXI sesję VI Kadencji Rady Powiatu Nowotarskiego i powitał przedstawicieli władz 
rządowych, samorządowych i administracji, przybyłych gości oraz Radnych. 

Następnie Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie 
w posiedzeniu uczestniczy 28 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 
29 osób stanowi quorum władne do podejmowania prawomocnych decyzji.
Lista obecności Radnych obecnych na XXXI posiedzeniu Rady Powiatu Nowotarskiego 
stanowi integralną część protokołu (stanowi załącznik nr 1).

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz zapytał, czy ktoś z Radnych nie otrzymał materiałów 
na dzisiejszą sesję?
- brak uwag, wszyscy Radni otrzymali materiały.
00:05
Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz zaproponował zmianę w porządku obrad w formie 
autopoprawki, polegającą na zdjęciu punktu 15 „Podjęcie Uchwały Rady Powiatu 
Nowotarskiego w sprawie wyrażenia zgody Dyrektorowi Podhalańskiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Nowym Targu na wynajem pomieszczenia o 
powierzchni 725,58 m²  znajdującego się w budynku położonym pomiędzy głównym 
budynkiem szpitala a kotłownią w trybie bezprzetargowym 
z przeznaczeniem na działalność medyczną – stację dializ wraz z oddziałem nefrologicznym 
i poradnią nefrologiczną  na okres do 15 lat firmie Fresenius Nephrocare Polska sp.zo.o.”  
i zapytał radnych, czy mają uwagi do powyższej zmiany?
- brak uwag.
Z uwagi na brak sprzeciwu porządek obrad wraz z autopoprawką został przyjęty.

Ostateczny porządek obrad brzmi: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Powiatu Nowotarskiego.
4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania. 
6. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej 

na rok 2021 Nr 224/XXV/2020 Rady Powiatu Nowotarskiego z dnia 30 grudnia 2020 
roku.

7. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Nowotarskiego.

8. Przedstawienie raportu o stanie powiatu za rok 2020. 
9. Debata nad raportem.
10. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu Nowotarskiego. 
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11. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie rozpatrzenia 
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu Nowotarskiego za 2020 rok.

12. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2020 rok. 

13. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego.

14. Stan bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Nowotarskiego – informacja Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Targu.

15. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 
255/XXIX/2021 w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji 
z budżetu Powiatu Nowotarskiego, sposobu rozliczania i kontroli zadań zlecanych 
podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu 
osiągnięcia zysku na zadania inne niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

16. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie zmiany Uchwały nr 
291/XXXIX/2014 Rady Powiatu Nowotarskiego z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Powiat Nowotarski udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i 
zasad korzystania z tych przystanków.

17. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie pozbawienia kategorii dróg 
powiatowych drogi powiatowej nr 1670K Lasek – Stacja PKP położonej na terenie gminy 
Nowy Targ.

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
19. Wolne wnioski.

00:06
Ad.  3. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Powiatu Nowotarskiego VI kadencji.
Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz poinformował, iż nikt z Radnych przed rozpoczęciem 
sesji nie zgłosił pisemnych uwag do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z XXX sesji Rady Powiatu 
Nowotarskiego VI kadencji:
27- za
0 – przeciw
0 - wstrzymał się
Protokół został przyjęty (przy 27 głosach „za”)

00:07
Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesyjnym.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
00:13
Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz zapytał, czy któryś z Radnych ma pytania do 
sprawozdania?
Radny Krzysztof Kuranda odniósł się do kwestii odrzucenia przez Zarząd propozycji 
przyłączenia do Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Nowym Targu Domu 
Nauczyciela i zapytał, czym jest ogrzewany ten budynek? Jaki był powód odrzucenia tej 
propozycji?
00:14
Starosta Krzysztof Faber odpowiedział, że to nie było odrzucenie propozycji. MPEC cały 
czas rozwija swoją sieć ciepłowniczą i wystąpili aby przeciągnąć sieć przez teren Domu 
Nauczyciela i przy okazji zaproponowali aby podłączyć budynek. Zarząd wyraził zgodę na 
wykonanie sieci i zainstalowania „trójnika” umożliwiającego podłączenie budynku 
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w przyszłości. Obecnie nie ma sensu podłączać budynku do sieci z uwagi na nową kotłownię 
gazową, wykonaną niespełna dwa lata temu. Koszty ogrzewania budynku są porównywalne.  
00:16
Radny Krzysztof Kuranda odniósł się do punktu w sprawozdaniu, w którym poruszono 
kwestię, że Szpital wybudował za 785 tys. zł  nowe miejsca parkingowe, ile za taką kwotę 
wybudowano miejsc i dla kogo?
Starosta Krzysztof Faber  wyjaśnił, że ten temat szczegółowo wyjaśni Dyrektor szpitala. 
W tym momencie Dyrektor prowadzi działania regulacji związanych z korzystaniem szpitala 
oraz zwiększeniem miejsc parkingowych, obecnie przy administracji powstały nowe miejsca. 
00:19
Radna Grażyna Tylka odniosła się do ogrzewania z Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej  w Nowym Targu i zapytała, jakie jest źródło ciepła?
Starosta Krzysztof Faber odpowiedział, że głównie jest węglowe. Jednak planowane jest 
pozyskiwanie z innych źródeł energii. 
00:21 
Dyrektor Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Nowym 
Targu Pan Marek Wierzba odpowiedział, że zadanie pod nazwą „budowa parkingu” 
obejmuje odbudowę głównego rurociągu zasilającego szpital w wodę. Obejmuje to 2/3 
kosztów tego zadania. Około 6 lat temu wystąpiła awaria  jednej części rurociągu i prace nad 
remontem były bardzo kosztowne. Obecnie uznano, że teraz zostanie to zadanie połączone z 
pracami związanymi z poszerzeniem miejsc parkingowych, pomiędzy pawilonami 
szpitalnymi, w części administracyjnej. Przybyło około 60 miejsc parkingowych.
00:25
Radny Krzysztof Kuranda podziękował za odpowiedź
00:26
Dyrektor Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego Pan Marek Wierzba przedstawił, 
informację na temat COVID-19 oraz szczepień. W tym momencie jest około 20 pacjentów 
zakażonych Covid – 19, żaden pacjent nie jest podłączony do respiratora. Jeżeli trend 
spadkowy się utrzyma, to szpital docelowo chce wygaszać łóżka „covidowe” i wznawiać 
działalności oddziałów. Trzeba będzie kilka dni poświęcić na sprzątanie i dezynfekcję 
i najpóźniej w połowie czerwca Oddział Pediatrii zostanie uruchomiony. 

Jeżeli chodzi o szczepienia to do tej pory zostało zaszczepionych około 10 000 osób 
w tym ponad 1000 osób ze służb mundurowych. 80% personelu szpitala jest zaszczepiona. 
W punkcie w Starostwie zaszczepiono 1788 osób.  Pierwsze terminy na szczepionkę Pfizer to 
8 czerwca. Mobilny punkt szczepień, który działa na Powiat Nowotarski, Tatrzański oraz 
Suski, zaszczepił 156 osób pierwszą dawką. W dniu 24 i 25 maja szczepionki nie dotarły 
i trzeba było odwoływać szczepienia w tych dniach. Rządowa Agencja Rezerw 
Strategicznych anulowała dostawy szczepionek do nowotarskiego szpitala. 

Dyrektor przedstawił notatkę służbową z tego zdarzenia. 
13:28 obecny Radny Paweł Waksmundzki (29 radnych).

00:36
Radny Stanisław Waksmudzki zapytał, ile procentowo jest zaszczepionych w Powiecie 
Nowotarskim?
00:38
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Targu Pani Jolanta Bakalarz 
odpowiedziała, że na dzień 13 maja w Powiecie Nowotarskim było ponad 50 tys. osób 
zaszczepionych. Dane pochodzą z NFZ. 
Radny Stanisław Waksmundzki powiedział, że to koło 26%.

00:39
Ad. 5. Interpelacje i zapytania.
00:39
Radny Robert Furca zgłosił interpelację, która stanowi załącznik nr 3).
00:41
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Radna Józefa Guziak zgłosiła interpelację, która stanowi załącznik nr 4).

00:43
Ad. 6. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie zmiany Uchwały 
Budżetowej na rok 2021 Nr 224/XXV/2020 Rady Powiatu Nowotarskiego z dnia 30 
grudnia 2020 roku.
Projekt uchwały oraz prezentację przedstawiła Skarbnik Powiatu Nowotarskiego Pani Joanna 
Gronkowska.

00:49
Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz poprosił Przewodniczącego merytorycznej Komisji 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Budżetowej Marek Szarawarski przedstawił pozytywną opinię 
do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję oraz zapytał Kluby i indywidualnych Radnych, czy 
zgłaszają uwagi do projektu uchwały?
- brak uwag

Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały:
28- za
0- przeciw
0- wstrzymał się
Uchwała została przyjęta (przy 28 głosach „za”)
Uchwała Nr 260/XXXI/2021  stanowi załącznik nr 5.

00:50
Ad. 7. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Nowotarskiego.
Projekt Uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Nowotarskiego Pani Joanna Gronkowska.

Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz poprosił Przewodniczącego merytorycznej Komisji 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Budżetowej Marek Szarawarski przedstawił pozytywną opinię 
do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję oraz zapytał Kluby i indywidualnych Radnych, czy 
zgłaszają uwagi do projektu uchwały?
- brak uwag.
00:52
Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie powyższy 
projekt uchwały:
28- za
0- przeciw
0- wstrzymał się
Uchwała została przyjęta (przy 28 głosach „za”).
Uchwała Nr 261/XXXI/2021  stanowi załącznik nr 6.

00:53
Ad. 8. Przedstawienie raportu o stanie powiatu za rok 2020. 
Raport przedstawił Pan Bartłomiej Garbacz Sekretarz Powiatu Nowotarskiego. (Raport 
stanowi załącznik nr 7).

01:27
Ad. 9. Debata nad raportem
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Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz podziękował za prezentację i otworzył debatę.  
Następnie zapytał Kluby i indywidualnych Radnych, czy mają pytania do powyższego 
raportu?
Radny Julian Stopka: zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym raz w roku Zarząd 
Powiatu przedstawia radzie raport o stanie powiatu. Ma ona zawierać podsumowanie pracy 
Zarządu. Art. 31a ustawy o samorządzie powiatowym próbuje doprecyzować, co powinien 
zawierać ten raport, a mianowicie realizację polityk i strategii, uchwał i ewentualnie budżetu 
obywatelskiego. Wielki szacunek dla Sekretarza Powiatu jako autora tego raportu bo 
przygotowanie go to czynność bardzo pracochłonna. Jednak zawiera  braki formalne oraz 
merytoryczne w zakresie działalności Zarządu. W raporcie wyszczególnione są uroczystości 
w jakich uczestniczyli członkowie Zarządu i jest to fragment pracy Zarządu, ale nie 
najważniejszy, a szczegółowość dat tych uroczystości jest przesadzone. Raport nie wiele 
zawiera  informacji o realizacji strategii. Jest podany powód: brak dostępnych danych za 
2020 rok i zastąpiono te dane przewidywanymi do osiągnięcia w 2020 roku wskaźnikami. 
Autor tego raportu prezentując go, dużo uwagi poświecił oświacie, ale tylko sprawom 
organizacyjnym i finansowym, a przecież oświata – szkoły są po to żeby kształcić 
i wychowywać. W raporcie jest tylko jedno zdanie o wynikach matur w szkołach ponad 
podstawowych prowadzonych przez Powiat, że zdawalność tych matur wyniosła 86% i była 
niższa od średniej wojewódzkiej, która wynosi 89%. Na sesji Rady Powiatu końcem roku 
2019 roku była długa dyskusja (debata) nad osiąganymi wynikami przez powiatowe szkoły 
ponadpodstawowe. Wskazywano wtedy, że w pewnych szkołach wyniki z pewnych 
przedmiotów są zatrważające. Wynik 9% uzyskany z chemii w Liceum w Jabłonce uzyskany 
w 2019 roku skłania do wielkiego zastanowienia. Nic w Raporcie nie napisano o  programie 
naprawczym, o wdrożeniu, o podjętych działaniach. Z przykrością należy stwierdzić że nie 
było co napisać,  bo w 2020 roku wynik został powtórzony również 9%. Na debacie wtedy  
zadawano sobie pytanie, kto jest za to odpowiedzialny? I to pytanie trzeba zadać także 
dzisiaj: kto z członków Zarządu jest za to odpowiedzialny? Można byłoby wskazać ich kilku. 
Rok 2020 był trudny ze względu na pandemię i obostrzenia, zamknięte były kina, teatry 
i inne instytucje kultury. Zmniejszyły się przychody własne wszystkich instytucji kultury 
zarówno tych  państwowych, samorządowych i prywatnych, ale w tym samym czasie  w 
2020 roku Teatr „Rabcio” zwiększył zatrudnienie o dwie osoby. W Teatrze „Rabcio” został 
zatrudniony jako kierownik artystyczny członek Zarządu Powiatu, który prowadzi prywatny 
Teatr „Plejada”. Zarząd zaś zwrócił się do Rady Powiatu o zwiększenie dotacji o 300 tys. zł. 
Tak też Rada zrobiła. Pierwotna dotacja z Powiatu dla Teatru w wysokości 890 tys. zł została 
zwiększona o następne 300 tys. Klub PiS głosował za takim rozwiązaniem, wiedząc że 
planowana wysokość przychodu z biletów wstępu nie zostanie osiągnięta. Nikt nie zdawał 
sobie sprawy co się dzieje w praktyce, bowiem nigdzie nie było informacji o zatrudnieniu 
członka Zarządu Powiatu w Teatrze „Rabcio”. Dopiero zestawienie Raportu Powiatu 
z innymi dostępnymi dokumentami ujawnił jaki jest stan rzeczy. Jest to niedopuszczalna, 
wręcz karygodna sytuacja - rekompensowanie utraconych dochodów przez członka Zarządu 
Powiatu w swoim prywatnym teatrze, zatrudnieniem i dochodami w teatrze prowadzonym 
przez Powiat. W tym działaniu Zarząd pokazał jakiś absurd. Wszyscy borykają się 
z pandemią, z obostrzeniami, z utraconymi dochodami, a tutaj rekompensowane jest 
publicznym pieniądzem utratę prywatnych dochodów. Dlatego Klub PiS nie może udzielić 
wotum zaufania Zarządowi Powiatu. 
01:36
Radny Stanisław Waksmundzki zapytał, czy ktoś z pracowników urzędu, czy jednostek  
był na urlopie bezpłatnym w związku z pandemią? Następnie dodał, że jest to bulwersująca 
sprawa, którą poruszył przedmówca, jeżeli chodzi o działania Zarządu.
01:38
Starosta Krzysztof Faber powiedział, opinia Klubu PiS jest wyraźne naciągana pod nie do 
końca właściwe oceny, a w ogóle są dokonywane oceny. Próbuje się jedną lub dwoma 
rzeczami, które de facto nie dotyczą działalności Zarządu, dyskredytować wszystko. 
Informacja o stanie oświaty jest przedstawiana końcem każdego roku. PCO przygotowuje 
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szczegółowe informacje i można byłoby wkleić ją do tego raportu i można byłoby się czepiać 
że jest to za dużo lub za mało. Końcem 2019 roku była głównie omawiana szkoła 
w Jabłonce i zdawalności przedmiotu biologia. Na posiedzeniach Zarządu był ten temat 
omawiany i zobowiązano Dyrektora Szkoły w Jabłonce do podjęcia działań naprawczych 
i do przeanalizowania tej sytuacji. Po rozmowach z Dyrektorami szkół wynika, że jest 
ogólnie tendencja spadkowa jeżeli chodzi o zdawalność matur, bo uczniowie w mniejszym 
stopniu przywiązują uwagę do zdawalności niektórych przedmiotów. Podniesione argumenty 
są nie trafione, ponieważ informacja o oświacie odbywa się co roku na posiedzeniach Rady 
i jest przedstawiana dokładnie. Podniesione uwagi można odebrać jako doczepka do Zarządu, 
a nie zwrócenie uwagi na oświatę. Od paru lat tak jest i nie ma się co dziwić. 
Za politykę kadrową Teatru jest odpowiedzialny Dyrektor. Kierownik artystyczny był 
zatrudniony w styczniu, kiedy Teatr pracował pełną parą. Nie jest to sprzeczne z prawem 
i nie przez zatrudnienie jednej osoby Teatr otrzymał więcej dotacji z Powiatu, tylko przez to 
że nie zrealizował ¾ spektakli, gdyż ogłoszono pandemię. Dyrektor starał się zaoszczędzić 
w każdym zakresie. Pracownicy Teatru wykorzystywali urlopy, brali również urlopy 
bezpłatne. Ta uwaga jest doczepką jak co roku. W Teatrze chyba były urlopy bezpłatne, ale 
najwięcej pracowników było na kwarantannie. W urzędzie były też urlopy bezpłatne ze 
względu na niskie pensje i osoby takie szukały innego źródła utrzymania, w tym momencie 
niektóre się zwalniają. Jednak najwięcej pracowników było w izolacji, czy w kwarantannie. 
Natomiast Urząd ani jeden dzień nie był zamknięty, cały czas pracował, po mimo braków 
kadrowych. 
01:46
Wicestarosta Bogusław Waksmundzki powiedział, że Teatr to jednostka samodzielna 
i Dyrektor nie musi konsultować, ani uzgadniać kwestii związanych z zatrudnieniem. Teatr 
złożył wniosek na budowę nowej siedziby i było zobowiązanie, że Dyrektor zatrudni dwie 
osoby związane z realizacją przedstawień (takie warunki projektu). Teatr realizował to, do 
tego czego zobowiązał się we wniosku. To była samodzielna decyzja Dyrektora Teatru. Przy 
otwarciu nowej siedziby było zapotrzebowanie na nowe spektakle, jednak pandemia 
pokrzyżowała plany. 
W kwestii oświatowej to szczegółowe informacje dotyczące naborów, czy wyników matur do 
końca nie jest potrzebna w raporcie, gdyż co roku końcem października lub listopada jest 
przedstawiana informacja o oświacie i byłoby to dublowanie danych. Raport nie może być 
jedną wielką statystyką, tylko powinien określać pewne zmiany, trendy. W najbliższych 
latach na pewno zostanie określony wygląd raportu. Dane statystyczne w raporcie warto 
przedstawić, ale tylko po to aby na koniec porównać dane, co uległo poprawie, a co należy 
poprawić.
Końcem 2019 roku odbyła się debata o oświacie i po niej Pani Dyrektor Liceum w Jabłonce 
przygotowała wszystkie dokumenty celem poprawy wyników nauczania i to wszystko 
zostało wdrożone. Na pewno ostanie wyniki  w tej szkole uległy poprawie. Kwestia 
zdawalności przedmiotów dodatkowych np. chemia, to niewielu uczniów bierze udział 
w egzaminach maturalnych i uczniowie różnie podchodzą do tych egzaminów. Jedni się 
przykładają bo idą na studia medyczne, a inni chcą mieć tylko zaliczone. Dyrektorzy 
analizują to i zastanawiają się jak zmotywować uczniów, ale nie jest to takie proste, wraz z 
nauczycielami starają się aby wyniki uczniów były jak najlepsze, ale nie do końca od nich to 
zależy i różne czynniki wpływają na zdawalność. Raport wskazuje że liczba uczniów maleje 
w szkołach i jest to niepokojące, lecz na to wpływu nikt nie ma. Subwencja oświatowa 
zmalała i wkład powiatu musi być zwiększony i w związku z tym trzeba optymalizować 
działania. 
01:57
Radny Piotr Męderak: Starosta i Wicestarosta wytłumaczył jaka jest polityka zarządzania, 
choć Radny Julian Stopka dobrze wie, że pełniąc funkcję Radnego Powiatowego można 
pracować w jednostce powiatowej. Przez wiele lat sam był zatrudniony przez swoją żonę 
jako nauczyciel w LO w Jabłonce i również przeze mnie, jak byłem dyrektorem. Jaki cel 
chciał osiągnąć Radny Julian Stopka, to sam może sobie na to odpowiedzieć. Nie można 
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tolerować sytuacji, jeżeli ktoś jest niekompetentny w czym się wyraża, a jeszcze jak używa 
kłamstw. Jest to karygodne. Trwa teraz debata w przestrzeni publicznej i niedopuszczalne 
jest wprowadzanie ludzi w błąd. Czy Radny zapytał kogokolwiek w jaki sposób zostałem 
zatrudniony w Teatrze, czy formułuje wnioski na podstawie własnego, kreatywnego 
myślenia. Zarząd nie wypychał mnie na stanowisko, ani Dyrektor  Teatru tego nie 
konsultował z Zarządem. Osobiście na Zarządzie poinformowałem o tym, że Dyrektor Teatru 
złożył mi propozycję pracy w teatrze i pytałem, czy czasem nie ma przeciwwskazań 
formalnych jak również z punktu widzenia etyki zawodowej. Pandemia zaczęła się 13 marca, 
a ja byłem zatrudniony od stycznia. Wicestarosta wspomniał że zostałem zatrudniony, gdyż 
był wymóg formalny, żeby pozyskać środki ze złożonego wniosku na budowę teatru. Proszę 
nie opowiadać bzdur, nazywając to rekompensatą za straty z powodu przerwy w działalności 
Teatru Plejada. Zachęcam do merytorycznego zapoznania się z tematem. Rozmowa jest 
najlepszą formą dialogu aby wyjaśnić, zapytać, no chyba że chciał Pan w szczególny sposób 
zaistnieć. 
02:01
Starosta Krzysztof Faber: Dyrektor zatrudnił osobę kompetentną, merytoryczną i proszę, 
aby nie używać takich populistycznych rzeczy. Cały rok wspólnie są podejmowane decyzje 
w zakresie inwestycji, jak zaoszczędzić, co zrobić dobrego, jak 
w szkołach działać. W szkole w Jabłonce zostały wdrożone działania naprawcze, a uczniowie 
w ogóle nie przywiązują wagi, żeby zdawać biologię jako trzeciego przedmiotu i mówienie, 
żę Zarząd nie interesuje się oświatą to populizm, bo akurat Zarząd szczególnie interesuje się 
oświatą. Są problemy i zapraszam, dwie szkoły w Krościenku generują 2 mln zł do tyłu a tam 
dzieci nie ma. Czy działalność Radnego polega tylko na krytykowaniu? Bo teraz tak to 
wygląda! Trzeba być uczciwym i zachowywać się poważnie. Wygląda to tak, że radni ze 
sobą współpracują ale opozycja oczekuje i wymaga, a później i tak będzie przeciw. Jak to 
wygląda wśród społeczeństwa! Rada ma działać razem, a jak jest źle to trzeba razem 
naprawiać, a nie wyciągać głupich argumentów.
02:03
Radny Julian Stopka stwierdził: to że w Teatrze jest kierownik artystyczny było 
utrzymywane w wielkiej tajemnicy, bo nigdy nikt nie wspominał, ani na sesji, ani na 
komisjach, że w ogóle takie stanowisko jest tam utworzone. Faktem jest, że dotacje trzeba 
było zwiększyć, bo były potrzeby. Jednak stwierdzić należy, że członkowi Zarządu Powiatu, 
jako członkowi organu wykonawczego, w takiej sytuacji nie wypadało się zatrudniać w 
instytucji prowadzonej przez powiat tj. w Teatrze, czy to jest zgodne z prawem, czy nie 
zgodne prawem, ale nie było to moralne. Zgodnie ze Statutem, teatrem kieruje dyrektor 
naczelny i artystyczny. Słowo artystyczny jest przypisane do dyrektora, więc skąd słowo 
kierownik artystyczny? Tego pewnie nikt nie wie. 
02:05
Radny Adam Gracz powiedział, że: po zapoznaniu się z ustawą o dostępie do informacji 
publicznej, w której jest zapis że każda jednostka podległa ma obowiązek prowadzić biuletyn 
informacji publicznej lub powinien być prowadzony przez podmiot nadrzędny. Na stronie 
powinny znaleźć się następujące, określone ustawą informacje. Na stronie powiatu są ogólne 
informacje na temat Teatru: kto jest Dyrektorem, adres  siedziby teatru, adres www.  W tego 
typu instytucjach na stronie powinna się znaleźć informacja o naborze na stanowisko. Nabór 
powinien być otwarty. Takiej informacji nie ma w biuletynie informacji publicznej. 
W związku z tym nie można było się dowiedzieć, że zostały zatrudnione dwie osoby. Nie 
został zachowany wymóg określony w ustawie. 
02:07
Radny Tomasz Hamerski: przed chwilą wszyscy usłyszeli że dialog jest najlepszą metodą. 
Dyskusja byłaby mniej emocjonująca, gdybyście się sami Państwo do tej zasady dostosowali. 
Wychodzi na to, że członek Zarządu jest zatrudniony półtora roku w jednostce podległej 
Staroście i nikt z radnych z opozycji nie miał o tym wiedzy.  Proszę się nie dziwić że budzi ta 
informacja emocje, ale sami sobie jesteście winni, nie informując o tym opinii publicznej. 
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Starosta Krzysztof Faber: proszę o merytoryczne argumenty. Na stronie Teatru widniała 
informacja o naborze.
Radny Adam Gracz: proszę o wskazanie tej informacji na stronie. 
Starosta Krzysztof Faber: proszę zapytać Dyrektora Teatru, bo to on ogłasza nabór. Nikt 
takiej informacji nie ukrywał. Nabór był ogłoszony w normalnym trybie. Czy to że do naboru 
przystąpił członek Zarządu, to miało być ogłaszane gdzieś więcej? Jest to piętnowanie ludzi. 
Jeżeli Adam Gracz uważa albo ma dowody, że było to niezgodne z ustawą, to proszę podać 
Dyrektora do prokuratury o niewłaściwe przeprowadzenie konkursu. Trzeba było 
zainteresować się na Komisji Kultury. Teraz widać jak radni się interesują różnymi 
sprawami. Dyrektor wybrał najlepszą osobę, jest członkiem Zarządu i nie ma w tym nic 
złego. 
02:10
Radny Piotr Męderak powiedział, że Teatr jest instytucją kultury i ma osobowość prawną 
i należy się zapoznać z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Nie 
tylko podpierać się ustawami administracyjnymi. Dyrektor Teatru chętnie wyjaśniłby kilka 
spraw, gdyby ktoś się go zapytał. Na stronie internetowej moje nazwisko  widnieje i nie jest 
to żadna tajemnica. Nie jest to stanowisko dyrektorskie, odpowiadam tylko za pewien 
segment działalności i to nie była sytuacja, aby wszem i wobec ogłaszać, że zostałem 
zatrudniony przez Dyrektora Teatru. Zarzut Radnego Julian Stopki, że jest to nieetyczne jest 
do Dyrektora Teatru, Radny przez wiele lat pracował w instytucji powiatowej zatrudniony 
przez własną żonę i przeze mnie i nic się nie działo.  
02:11
Radny Tomasz Hamerski odniósł się do zarzutu, że radni nie chcą poznać Teatru i że się 
nie interesują: od 15 miesięcy jest pandemia i możliwości są mocno ograniczone. Ten 
argument jest chybiony. Jeżeli pandemia zostanie zakończona to chętnie się udam do Teatru i 
Muzeum i zapoznam się działalnością tych instytucji. Komisja Zdrowia odwiedzała różne 
instytucje więc Komisja Kultury również  w ramach swojej działalności to uczyni. 
02:13
Starosta Krzysztof Faber powiedział: uczciwie byłoby, gdyby radni powiedzieli: jesteśmy 
opozycją, głosujemy przeciw. Cały rok Rada współpracuje, proszę o wskazanie, że ktoś 
zadzwonił, czy przyszedł i powiedział, że jakaś sprawa nie była omawiana i nie był nadany 
jej bieg. Nie było, czy to jest radny z opozycji, czy nie opozycyjny. Teraz coś jest potrzebne, 
bo jest źle. Panie Tomaszu, Janie i Wicestarosta, który jest też z Krościenka i broni jak może 
i trzeba się zderzyć z tym problem. Zapraszam jutro na 9:15 na debatę, co z oświatą w 
Krościenku, bo dopłacamy 2 mln zł, a będzie jeszcze mniej dzieci. To jest problem całej 
Rady. Zapraszam.
02:14
Radny Tomasz Hamerski: ad vocem do słów Starosty: Po analizie wszystkich złożonych 
przeze mnie interpelacji w tej kadencji nie ma się to ni jak do tego co Starosta powiedział, że 
wszystkiemu nadało się bieg. Mało skuteczny byłem w tej kwestii. 
02:15
Radny Stanisław Waksmundzki zapytał: czy to prawda że Dyrektor Teatru wybiera się na 
emeryturę, czy jest szykowany następca, czy będzie konkurs? Pewnie tak potoczą się losy, że 
Pan Piotr Męderak zostanie dyrektorem.  
02:16
Starosta Krzysztof Faber: Dyrektor Teatru chce iść na emeryturę i za 1,5 roku kończy się 
kadencja. Gdyby chciał pracować, to rozpoczęto by procedurę dalszego powoływania go. 
Byłyby uzgodnienia w Ministerstwem Kultury i ze wszystkimi organizacjami, czy wyrażają 
na to zgodę. Obecnie taka procedura trwa w przypadku Dyrektora PCK i nic nie jest robione 
w tajemnicy. Natomiast w przypadku powołania nowego Dyrektora Teatru rozpoczęto 
procedurę konkursową i nie ma wskazanej osoby. 
02:18
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Radny Adam Gracz: przed chwilą szukałem biuletynu informacji dla Teatru „Rabcio” 
i nigdzie nie widzę bezpośredniego odniesienia do informacji, które powinny być 
zamieszczone zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej. 
Starosta Krzysztof Faber: zwrócę na to uwagę. 
02:19
Radny Stanisław Waksmundzki zapytał: jak się mają sprawy z wykonawcą nowej siedziby 
Teatru?
Starosta Krzysztof Faber wyjaśnił, że Dyrektor na bieżąco informuje i toczy się 
postępowanie sądowe, są przesłuchiwani świadkowie. Następne przesłuchanie we wrześniu. 
Ostatnie przesłuchanie było w lutym. Sąd wzywał do ugody, jednak Zarząd nie wyraził 
zgody na to Dyrektorowi.
Radny Stanisław Waksmundzki poprosił o informowanie w tej sprawie Radę Powiatu. 
Starosta Krzysztof Faber powiedział: teraz toczy się postępowanie sądowe i nikt nie 
udziela informacji. Sąd przesłuchuje świadków.
Radny Stanisław Waksmundzki powiedział, żeby nie było sytuacji, że Rada dowie się jako 
ostatnia, więc w ramach tej szeroko wspominanej współpracy prosi o przekazywanie 
bieżących i konkretnych informacji. 
Starosta Krzysztof Faber powiedział: często media są szybsze, więc nie może obiecać, ale 
postara się przekazywać wszystkie informacje. 

02:22
Ad. 10. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie udzielenia wotum 
zaufania Zarządowi Powiatu Nowotarskiego. 
Projekt Uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Nowotarskiego Pan Tadeusz 
Rafacz i poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały:
17- za
12- przeciw
0- wstrzymało się
Uchwała została przyjęta (przy 17 głosach „za” i 12 „przeciw ”).
Uchwała Nr 262/XXXI/2021  stanowi załącznik nr 8.

02:25 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowotarskiego ogłosił 5 min. Przerwy (15:25 – 15:30).
02:30
Ad. 11. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie rozpatrzenia 
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Powiatu Nowotarskiego za 2020 rok.
02:31
Skarbnik Powiatu Nowotarskiego Pani Joanna Gronkowska przedstawiła sprawozdania 
w wykonania budżetu Powiatu Nowotarskiego za rok 2020. 
Ponadto przedstawiła opinię Składu orzekającego Kolegium RIO w Krakowie na temat 
w/w sprawozdania oraz sprawozdanie finansowe Powiatu Nowotarskiego za 2020 rok wraz 
z opinią biegłego rewidenta z badania tego sprawozdania.  
03:06
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Rajca przedstawił Uchwałę Nr 1/XX/2021 
Komisji Rewizyjnej z dnia 17 maja 2021 roku w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 
Nowotarskiego za 2020 rok wraz z opiniami do tych sprawozdań. Komisja Rewizyjna 
przyjęła w/w opinie przy 4 głosach „za”, 3 „przeciw”.
Ponadto Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 
Nowotarskiego w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Nowotarskiego za 2020 rok.
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję oraz zapytał Kluby i indywidualnych Radnych, czy 
zgłaszają uwagi do projektu uchwały?
03:16
Radny Julian Stopka przedstawił stanowisko Klubu Radnych PiS:
Budżet, który realizowaliśmy 2020 różnił się od budżetu, który uchwalaliśmy końcem 
grudnia 2019. Wysoka rada 11 razy podejmowała uchwały zmieniając dochody i wydatki. 
Dochody wzrosły a wydatki zmalały w stosunku do wersji pierwotnej. Bardzo dobrze 
świadczy o stronie finansowej, że od razu reagowała. Wydatki spadły przez sytuację 
związaną z  pandemia i obostrzeniami. W oświacie spadły przez zdalną naukę. Do realizacji 
zaliczane są wydatki nie wygasające kwota 1 500 000, niestety te wydatki z 2019 roku nie 
udało się zrealizować całości, kwota 110 tys. została wprowadzona na dochody. Dział 
Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego przedstawia się następująco: Teatrowi „Rabcio” 
zwiększyliśmy o 300 tysięcy dotację, a Powiatowemu Centrum Kultury  zmniejszyliśmy 
o 150 tysięcy dotację, Muzeum i Powiatowa Biblioteka otrzymały w wersji pierwotnej. Tak 
wyglądała realizacja. Skutki pandemii dla Budżetu  Powiatu nie były bardzo widoczne, nie 
doznaliśmy dużego uszczerbku. Budżet tego trudnego okresu nie odczuł.
03:22
Radna Irena Rataj przedstawia stanowisko Klubu Radnych Wspólnie dla Powiatu. (stanowi 
załącznik nr 9).

Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały:
17- za
2- przeciw
10- wstrzymało się
Uchwała została przyjęta (przy 17 głosach „za” i 2 głosach „przeciw”, 10 „wstrzymujących 
się”).
Uchwała Nr 263/XXXI/2021  stanowi załącznik nr 10.

Ad. 12. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Rajca przedstawił Uchwałę Nr 2/XX/2021 
Komisji Rewizyjnej z dnia 17 maja 2021 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 
Zarządowi Powiatu Nowotarskiego za 2021 wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium. 
Ponadto Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 
Nowotarskiego w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz przedstawił opinię Składu Orzekającego Kolegium 
RIO w Krakowie na temat wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawę absolutorium za 2020 rok. 

03:40
Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały:
17- za
12- przeciw
0- wstrzymało się
Uchwała została przyjęta (przy 17 głosach „za” i 12 głosach „przeciw ”).
Uchwała Nr 264/XXXI/2021  stanowi załącznik nr 11.

Starosta Krzysztof Faber: chciałem podziękować radnym, choć zauważyć można wyraźny 
podział, dziękuje radnym z Klubu Wspólnie dla Powiatu za poparcie działań Zarządu. Po 
Wysłuchaniu Pani Skarbnik i opinii RIO to budżet był realizowany bardzo dobrze. Radni 
mieli w tym udział, serdecznie dziękuje i liczę na dalszą współpracę, również ci co byli 
przeciw, którym nie podobało się to, co było realizowane w budżecie. Stan finansów Powiatu 
jest dosyć dobry i nie zaciągano kredytu. 28 mln zł przeznaczono na budowę szkoły, 
realizowano inwestycje drogowe. Mówi się, że planowany budżet wyraźnie odbiega od 
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realizowanego. Był czas pandemii i nikt nie wiedział, co zdarzy się za tydzień, czy miesiąc. 
Prowadzone były ostrożne działania, ale zdecydowane i trudne, dzięki Radzie Powiatu i za to 
dziękuję. Pojawiały się środki zewnętrzne, dzięki posłom Powiat je pozyskał i za to również 
dziękuję. Miniony rok był bardzo trudny, urząd oraz jednostki stały na straży, aby zapewnić 
właściwą obsługę mieszkańcom oraz pracowały nad zapewnieniem bezpieczeństwa 
mieszkańcom poprzez organizacje kwarantanny, izolacji, współpracą z policją i sanepidem, a 
także szpitalem. Nie było ani jednego dnia, żeby urząd był zamknięty, pomimo braku 
pracowników z różnych powodów. W tych trudnych sytuacjach nie było wiadomo jak się 
zachować, każdy się uczył i sobie doradzał. 
Dziękuję Pani Skarbnik za prowadzenie finansów jasno i przejrzyście. Dziękuje jej załodze. 
Dziękuje Sekretarzowi za kierowanie urzędem. Często w weekendy, w porach nocnych 
przychodził i organizował kwarantannę, również teraz przy organizacji szczepień. Dziękuje 
wszystkim pracownikom. Dziękuje wszystkim kierownikom jednostek oraz wszystkim 
instytucjom, z którymi współpracował Powiat. 

03:47
Ad. 13. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego.
Projekt Uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Nowotarskiego Pani Joanna Gronkowska 

Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz poprosił Przewodniczącego merytorycznej Komisji 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pan Marek Szarawarski przedstawił pozytywną 
opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję oraz zapytał Kluby i indywidualnych Radnych, czy 
zgłaszają uwagi do projektu uchwały?
-brak uwag.

16:54 Nieobecni Jacek Stopka-Studencki, Tomasz Rajca.
03:54
Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały 
25- za 
1-przeciw
1- wstrzymało się
Uchwała została przyjęta (przy 25 głosach „za” ).
Uchwała Nr 265/XXXI/2021 stanowi załącznik nr 12.

03:55
Ad. 14. Stan bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Nowotarskiego – informacja 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Targu.
 Informację przedstawiła Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Targu Pani 
Jolanta Bakalarz. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania do przedstawionej informacji 

04:37
Radny Krzysztof Kuranda: czy były w Kościołach kontrole i czy były jakieś mandaty ?
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Targu Pani Jolanta Bakalarz 
odpowiedziała, że kontrole przeprowadzała policja. Był jeden mandat w wysokości 10 tys. zł 
Do proboszczów zostały przesłane wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego, w jaki 
sposób maja być prowadzone msze i organizacje pielgrzymek.

04:39
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Ad. 15. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 
255/XXIX/2021 w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji 
z budżetu Powiatu Nowotarskiego, sposobu rozliczania i kontroli zadań zlecanych 
podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu 
osiągnięcia zysku na zadania inne niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Oświaty Marta Skawska. 
04:41
Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz poprosił Przewodniczącego merytorycznej Komisji 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji Edukacji Publicznej Pani Maria Domagała przedstawiła 
pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję oraz zapytał Kluby i indywidualnych Radnych, czy 
zgłaszają uwagi do projektu uchwały?
- brak uwag. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz z uwagi na brak głosów w dyskusji poddał pod 
głosowanie powyższy projekt uchwały: 
26- za 
0-przeciw
0- wstrzymało się
Uchwała została przyjęta (przy 26 głosach „za”).
Uchwała Nr 266/XXXI/2021 stanowi załącznik nr 13.

04:42
Ad. 16. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie zmiany Uchwały nr 
291/XXXIX/2014 Rady Powiatu Nowotarskiego z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Powiat Nowotarski udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków 
i zasad korzystania z tych przystanków.
Projekt uchwały przedstawił Z-ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Kazimierz Bielak.

Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz poprosił Przewodniczącego merytorycznej Komisji 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Pani Maria Łojas-Jurkowska przedstawiła 
pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję oraz zapytał Kluby i indywidualnych Radnych, czy 
zgłaszają uwagi do projektu uchwały?
- brak uwag. 
04:45
Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz z uwagi na brak głosów w dyskusji poddał pod 
głosowanie powyższy projekt uchwały 
24- za 
0-przeciw
0- wstrzymało się
Uchwała została przyjęta (przy 24 głosach „za”).
Uchwała Nr 267/XXXI/2021 stanowi załącznik nr 14.

04:46
Ad. 17. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nowotarskiego w sprawie pozbawienia 
kategorii dróg powiatowych drogi powiatowej nr 1670K Lasek – Stacja PKP położonej 
na terenie gminy Nowy Targ.
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Projekt uchwały przedstawił Za- ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg  Pan Kazimierz 
Bielak. 
00:47
Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz poprosił Przewodniczącego merytorycznej Komisji 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Pani Maria Łojas-Jurkowska pozytywną opinię 
do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję oraz zapytał Kluby i indywidualnych Radnych, czy 
zgłaszają uwagi do projektu uchwały?
- brak uwag. 
04:48
Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz z uwagi na brak głosów w dyskusji poddał pod 
głosowanie powyższy projekt uchwały 
25- za 
0-przeciw
0- wstrzymało się
Uchwała została przyjęta (przy 25 głosach „za”).
Uchwała Nr 268/XXXI/2021 stanowi załącznik nr 15.

04:49
Ad. 18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Wiceprzewodniczący Rady Jan Komorek poinformował, że 2 Radnych zgłosiło 
interpelacje. Po złożeniu przedmiotowych interpelacji na piśmie odpowiedź zostanie 
udzielona na piśmie.
Radny Jan Komorek poprosił o ustosunkowanie się do interpelacji Pana Kazimierza 
Bielaka Z-ca PZD
04:49
Z-ca Dyrektora PZD w Nowym Targu Kazimierz Bielak powiedział, że PZD pochyli się 
nad tematem wspólnie z policją.
04:51
Radny Robert Furca poprosił o pomoc w rozwiązaniu tej sytuacji .
04:52
Z-ca Dyrektora PZD w Nowym Targu Kazimierz Bielak odniósł się także do drugiej 
interpelacji Wiceprzewodniczącej Rady Józefy Guziak, że jeżeli na przyszły rok będzie 
pewna deklaracja na temat tego chodnika to PZD będzie go realizować.
04:54
Radny Stanisław Waksmundzki poruszył kwestię budowy chodnika na ul. Waksmundzkiej, 
czy w tej sprawie coś się dzieje? Mieszkańcy Waksmunda oraz Nowego Targu będą bardzo 
zobowiązani. 
04:56
Z-ca Dyrektora PZD w Nowym Targu Kazimierz Bielak odpowiedział że uzupełniono 
pobocza, jeżeli zostanie wybudowana  obwodnica Waksmunda, to Rada Powiatu będzie 
musiała przejąć drogę, która przebiega przez Waksmund, Ostrowsko i Łopuszną będzie to 
czas żeby wszystko połączyć to w jedną wielką inwestycję, bo droga jest w złym stanie. 
04:56
Radny Stanisław Waksmundzki wyjaśnił, że chodzi o ul. Waksmundzką w Nowym Targu, 
a nie główną drogę.
04:57
Starosta Krzysztof Faber dodał, że były prowadzone rozmowy na temat tego chodnika 
z Gminą, i z Miastem, ale trudno jest robić chodnik tam gdzie nie chcą partycypować w 
kosztach. Są miejscowości, które bardzo chcą chodnika, więc tam są wykonywane 
inwestycje. Zasada jest taka, że robione są chodniki, tam gdzie samorządy się dokładają. 
Niech Pan Radny powalczy z wójtem o dofinansowanie, może się uda.
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04:59
Ad. 19. Wolne wnioski.
Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz zwrócił uwagę Radnym na przestrzeganie 
ustalonego porządku obrad.
Radny Adam Jurek zapytał, czy ktoś z radnych powiatowych jest zatrudniony 
w jakiejś spółce skarbu państwa? Jakie jest średnie wynagrodzenie pracowników Starostwa?
05:02
Radny Adam Gracz zapytał czy będzie postęp w sprawie chodnika w Gminie Raba Wyżnej 
wzdłuż drogi powiatowej w Skawie, od kółka rolniczego do wiaduktu?
Starosta Krzysztof Faber odpowiedział, że najpierw musi być zgoda na wykonanie tego 
chodnika  i Pan o tym dobrze wie.
05:03
Radny Stanisław Waksmundzki powiedział, że: radni są od patrzenia na ręce zarządowi 
i że Panie Starosto jest afera w sprawie rezonansu, apteki w szpitalu, rozwiązana umowa 
z dnia na dzień z parkingiem, że szykuje się inny dzierżawca parkingu i jest wiele takich 
spraw i zapytań. To Zarząd ma informować o wszystkim, a nie radni mają chodzić i pytać. 
Rada Powiatu jest po to, aby wiedziała o wszystkim co się dzieje. 
05:05
Starosta Krzysztof Faber: Dyrektor tłumaczył wyraźnie o parkingu. Był dzisiaj i mógł Pan 
pytać, co i jak wygląda. Wszystko jest jawne i przejrzyste. Tworzenie atmosfery, że jest afera 
to nadużycie i proszę z tym skończyć. Proszę pełnić funkcje Radnego poprzez prowadzenie 
rozmów z Wójtem Gminy, czy Burmistrzem, a nie sugerować rzeczy, których nie ma.
Radny Stanisław Waksmundzki: Proszę nic nie sugerować, że ja coś insynuuję. W tym 
momencie Pan mnie obraża, 
Starosta Krzysztof Faber: Nie obrażam Pana. Pan sam zadaje takie pytania. Był Dyrektor 
szpitala na sesji to trzeba było pytać.  Dyrektor mówił, że skończyła się umowa na parking? 
Mówił! Mówił że organizuje nową umowę na parking? Mówił! A Pan zadaje pytania, że jest 
afera z parkingiem!
Radny Stanisław Waksmundzki: Pytałem się czy jest dokończona afera z apteką? 
Dostaliście kasę? Nie dostaliście? Pan nadzoruje Dyrektora! Rada dołoży 1,5 mln zł do 
szpitala? Tak będzie najlepiej.
Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz Zwrócił uwagę Radnym, aby obniżyli temperaturę 
sporu.
Starosta Krzysztof Faber: Jeżeli Pan ma podejrzenia, niech Pan to zgłosi do Prokuratury. 
Radny Stanisław Waksmundzki: Jest sprawa w sądzie? 
Starosta Krzysztof Faber: Jest i Dyrektor się tym zajmuje. 
Radny Stanisław Waksmundzki: Pan mówi, że mówię nieprawdę.
Starosta Krzysztof Faber: O parkingu mówiłem, a Pan wrzuca wszystko do jednego worka. 
Pan nie jest zainteresowany rozwiązaniem problemów tylko, Pan chce namieszać. 
Radny Stanisław Waksmundzki: Radni mają płacić i płakać, no i żeby się niczym nie 
interesowali. 
Starosta Krzysztof Faber: Chodzi o to żeby Pan się właśnie zainteresował, a nie rzucał 
podejrzenia i oskarżenia. 
Radny Stanisław Waksmundzki: jest sprawa w sądzie o aptekę, co zrobiliście? Jest sprawa 
w sądzie o rezonans. Co zrobiliście w tej sprawie? Nic. Rada Powiatu za to zapłaci. Najpierw 
jedną kadencję, a teraz drugą. Radcy prawni, ekspertyzy. W tamtej kadencji K. Rewizyjna 
prosiła Dyrektora…
Starosta Krzysztof Faber: Pan zadaje pytanie i wydaje osąd. Proszę skończyć 
z tym populizmem. 
Radny Stanisław Waksmundzki: proszę na następną sesję się przygotować w zakresie 
zadłużenia przez aptekę względem szpitala. Ile szpital płaci za rezonans, czy płaci 
odszkodowanie? Sprawę teatru też trzeba wyjaśnić, bo Rada nie zna konkretów. 
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Starosta Krzysztof Faber: Proszę o konkretne pytania. Wykonawca założył sprawę do sądu, 
bo mu nie zapłacono. 
05:09
Tomasz Hamerski zapytał czy jest szansa, że następna sesja będzie w trybie stacjonarnym 
np. w sali szpitala? 
05:10
Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz: Cały czas o tym myślę. Jako Przewodniczący Rady 
jestem odpowiedzialny za bezpieczeństwo Radnych. Jeżeli sesja  ma się odbyć w szpitalu, to 
musimy się do niej odpowiednio przygotować. 
05:12
Przewodniczący Rady Tadeusz Rafacz podziękował Radnym i wszystkim, którzy dotrwali do 
końca sesji i o godz. 18:12 zamknął XXXI sesję VI kadencji Rady Powiatu Nowotarskiego.

Nagranie audio XXXI sesji RPN stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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